



Fabian Caspers

Buholzstrasse 8
6110, Wolhusen CH

+41 78 209 7780

fabian.caspers1308@gmail.com

Portfolio: www.fabiancaspers.com

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/fabian-caspers-927783261/>

Fabian Caspers

**Zertifizierter Junior SAP
HANA ABAP Spezialist**

Über mich

Mit über 4 Jahren praktischer Erfahrung als SAP-Anwender in der Logistik bringe ich umfangreiche Kenntnisse in den Logistik Modulen von SAP mit, insbesondere mit Fokus auf SAP S/4HANA. Als Juniore Frontend-Entwickler mit über 1 Jahr Programmiererfahrung ergänze ich meine SAP-Expertise. Zudem bin ich zertifizierter Junior SAP HANA ABAP Spezialist.

In meiner 11-jährigen beruflichen Laufbahn als Logistik Fachmann und aktuellem Engagement als Applikationssupporter, spezialisiert auf AS400 (IBM-i) und Lobster Data Administration, habe ich Erfahrungen in Middleware-Konfiguration, Weiterentwicklung von Lager- und Transport Applikationen sowie Datenübernahmen aus Drittsystemen gesammelt.

Besonders hervorzuheben ist meine Zertifizierung als "SAP Certified Development Specialist - ABAP for SAP HANA 2.0", welche meine spezifische Expertise in der SAP-Entwicklung unterstreicht.

Main Stack:

- SAP Logistik Module (SD, MM, WM)
- SAP ABAP & S/4HANA
- Webentwicklung

Side Stack:

- Git, APIs (REST), JavaScript, Angular, Django, Scrum, Agile

Skills

-
- **Erstellen von Anwendungen mit JavaScript & Angular:** Erfahrung in der Erstellung von Landing-Pages, Business-Apps, OOP-basierte Jump-and-Run-Games mit verschiedenen Technologien.
 - **Arbeiten in einem Software-Team mit Scrum:** Entwicklung mehrerer Web-Apps zusammen mit anderen Developern mit entsprechenden Technologien.
 - **Analytisches Denken:** In meinem Job als Applikationssupporter für Lager und Transport gehören analytische Problemlösungen bei der Planung von Abläufen und Prozessen zum täglichen Alltag, was sich auch bei der Softwareentwicklung als nützlich erwiesen hat.

Berufliche Erfahrung

Schweiz: Galliker / IT Business Applikationssupporter

OCT 2023 - JAN 2024, Altishofen Schweiz

- AS400 (IBM-i) Admin
- Lobster Data Admin
- Konfigurieren von Middleware (SAP iDoc, SQL, XML, JSON)
- Betreiben, unterhalten und weiterentwickeln der Lager und Transport Applikationen
- Arbeiten mit Scrum in agilen Teams
- Realisieren von Datenübernahmen aus Drittsystemen
- Mitwirken und koordinieren bei der Entwicklung und Einführung von Kundenanbindungen

Schweiz : ESA / Teamleiter Logistik

FEB 2021 - MAI 2023, Luzern Schweiz

- Key User für SAP- und Aberle-Systemen sowie mit MDE-Geräten
- Verantwortung für ein Logistikteam
- Optimale Gestaltung der Arbeitsabläufe
- Laufende Überprüfung und Anpassung der Lagerlocationen
- Persönliche Überwachung, Abwicklung und Weiterleitung von erhaltenen Reklamationen

Deutschland: Daimler, SEW, ABCR / Fachkraft Logistik

MAR 2012 - DEZ 2020, Karlsruhe Deutschland

- Key User für SAP- und Aberle-Systemen sowie mit MDE-Geräten
- Verantwortung für ein Logistikteam
- Laufende Überprüfung und Anpassung der Lagerlocationen

Bildung

SAP / ABAP for HANA 2.0

2023, Remote Schweiz

ABAP HANA 2.0 Development Specialist.

Developing Extensions Using SAP S/4HANA Cloud - ABAP Environment

Developer Akademie / Fullstack Entwickler

OKT 2022 - NOV 2023, München Deutschland

Projektbasierte Coding-Akademie. Main Stack: JavaScript, Angular, SQL

Portfolio: www.fabiancaspers.com

Umfangreiche Coding School, Front-End-Entwicklung, Coding, Agile Project Management und mehrere Projekte in Teams und allein zu programmieren.

IHK Karlsruhe/ Ausbildung zum Fachkraft Logistik

MAI 2018 - MAI 2019, Karlsruhe Deutschland

Ich habe die Ausbildung erfolgreich bestanden.

Sprachen

Deutsch: Muttersprache

Englisch: Gut